



Sosnowiec, 09.07.2019

Sek1.030.1.5.2019.AW

Prezydent
Miasta Sosnowca

Halina Szymańska

Szef Kancelarii Prezydenta RP

Szanowne Państwo

8 lipca Sosnowiec, stolicę Zagłębia Dąbrowskiego, odwiedził Prezydent RP Andrzej Duda. Wraz z nim oraz mieszkańcami miasta spotkali się także przedstawiciele władz województwa śląskiego na czele z wojewodą i marszałkiem województwa. Obecni byli także parlamentarzyści i radni. Niezaproszeni byli natomiast Samorządowcy Miasta Sosnowca.

Nie ukrywam, że jestem zdziwiony brakiem zaproszenia na spotkanie, gdyż jako gospodarz miasta, wybrany przez społeczeństwo Sosnowca w demokratycznych wyborach z szacunkiem przywitałbym Prezydenta Andrzeja Duda, który z oficjalną wizytą odwiedził Sosnowiec po raz pierwszy.

Mimo, że pochodzimy z różnych obozów politycznych to właśnie przy takich okazjach należy okazywać sobie wzajemny szacunek. Takie działania to nic innego jak dzielenie obywateli i pogłębianie sporów politycznych. Władze Sosnowca mając na uwadze wszystkich mieszkańców, bez względu na sympatie polityczne, poinformowały o wizycie Prezydenta RP, m.in.: na internetowej stronie miasta jak również w mediach społecznościowych. Nie „ukrywaliśmy” wizyty głowy państwa w naszym mieście. Wręcz przeciwnie, zaprosiliśmy mieszkańców na spotkanie połączone z Dniem Otwartym w Miejskiej Jednostce Państwowej Straży Pożarnej, jednostce, którą Miasto wspiera i w miarę możliwości wspomaga finansowo-jej ciągły rozwój i doskonalenie (w ostatnich 4 latach kwotą ponad 2 mln zł.).

Brak zaproszenia postawiło również w niezręcznej sytuacji władze Miejskiej Jednostki PSP w Sosnowcu, której przedstawiciele zawsze zapraszani są na wszystkie miejskie imprezy, na których ponad podziałami świętujemy istotne dla miasta wydarzenia.

Pozostaje mieć nadzieję, że brak zaproszenia na wspomniane spotkanie to zwykłe niedopatrzenie ze strony Kancelarii Prezydenta RP. Ze swojej strony pragnę zapewnić, że Prezydent Andrzej Duda zawsze jest mile widziany w naszym mieście i mam nadzieję, że podczas kolejnej wizyty będziemy mogli się spotkać.

Z poważaniem

PREZYDENT

APKADIUSZ CHECIŃSKI

Do wiadomości:

1. Wojewoda Śląski Jarosław Wieczorek
2. Marszałek Województwa Śląskiego Jakub Chelstowski